Fondos de Capital Privado no estarán sujetos a esta limitación siempre que hayan 
efectuado los desembolsos a los que se comprometan en los términos de la 
participación que hayan acordado. 

4.3.1. Patrimonio Neto 

El Interesado deberá contar con un Patrimonio Neto mínimo de CIENTO 
OCHENTA MIL MILLONES DE PESOS (COP 180.000.000.000) según sus 
Estados Financieros con corte al 31 de diciembre de 2014 debidamente 
aprobados por la asamblea de accionistas, junta de socios o el órgano social 
competente, o el último cierre ordinario debidamente aprobados por la asamblea 
de accionistas, junta de socios o el órgano social competente, según sea el caso.

[...]

intereses debe ser igual o mayor a 1,5. 

Utilidad Operacional 

Gastos de Intereses 

4.3.5. Capital de trabajo 

Para que la Manifestación de Interés sea considerada el indicador de capital de 
trabajo debe ser igual o superior a TREINTA Y SEIS MIL MILLONES DE PESOS 
(COP 36.000.000.000). 

Activo corriente- pasivo corriente 

4.3.6. Evaluación de Estructuras plurales 

El Interesado, singular o plural, deberá cumplir con los indicadores mínimos 
solicitados en los criterios de verificación. 

En el caso en el que uno o más de los integrantes de la estructura plural tenga

[...]

 Que el valor de la suma de máximo dos de los contratos acreditados sea 
igual o superior a CIENTO OCHENTA MIL MILLONES DE PESOS 
($180.000’000.000) a diciembre de 2014. 

 Que el valor de la suma de los contratos acreditados, máximo en diez (10) 
contratos, sea igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA MIL 
MILLONES DE PESOS ($360.000.000.000) a diciembre de 2014. 

Para la acreditación de la experiencia en estructuración de proyectos de 
infraestructura, se tendrá en cuenta el valor de los contratos estructurados y no el 
valor del contrato de estructuración. 

El Interesado deberá diligenciar el Formato No.

[...]

vivienda, almacenes de grandes superficies, centros de convenciones, 
hospitales, colegios, universidades, terminales de transporte, hoteles, 
puertos, aeropuertos, centros comerciales, cárceles y/o bases e 
instalaciones militares. 

 Que la suma de dos de los contratos acreditados sea igual o superior a 
CIENTO OCHENTA MIL MILLONES DE PESOS M/CTE 
($180.000.000.000) y cincuenta y siete mil metros cuadrados (57.000 mts2).  

 Que por lo menos dos de los contratos acreditados hayan incluido dentro de 
su objeto el diseño de la construcción. 

 Que el valor de la suma de los contratos acreditados, máximo en diez (10) 
contratos, sea igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA MIL 
MILLONES DE PESOS ($360.000.000.000) a diciembre de 2014 con 
mínimo CIENTO CATORCE MIL METROS CUADRADOS (114.000 mts2) 
construidos. 

El Interesado deberá diligenciar el Formato No. 2 del presente Documento de 
Precalificación y acreditar la información consignada mediante la presentación de 
certificaciones de los contratos celebrados expedidos por el contratante en las

[...]

instalaciones militares, carreteras y/o vías férreas de acuerdo con las siguientes 
condiciones: 

 Diligenciar el Formato No. 4 de este Documento de Precalificación, 
acreditando que dentro de los últimos diez años, ha obtenido financiación 
por un valor mínimo de CIENTO VEINTISEIS MIL MILLONES DE PESOS 

($126.000.000.000) de pesos constantes del treinta y uno (31) de diciembre 
de 2014. 

 Si la experiencia se acredita a través de la obtención de financiación para 
varios proyectos, la financiación de por lo menos uno de tales proyectos 
debe haber sido por un valor mínimo de:

[...]

que se presenten a la Precalificación respaldadas en compromisos de inversión 
irrevocables de Fondos de Capital Privado o Carteras Colectivas Inmobiliarias 
Cerradas y/o cupos de crédito en firme otorgados por entidades financieras por un 
valor igual o superior a ciento veintiséis mil millones de pesos ($126.000.000.000) 
de diciembre 31 de 2014. 

El Asistente Financiero, además de su concurso para la acreditación de 
experiencia, deberá comprometerse junto con el Interesado, a la obtención del 
cierre financiero. Para el propósito general descrito en este aparte, el Asistente